
Registro generale n.4 del 16-01-2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI

OGGETTO: "L.431/98  art. 11  Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso alle
abitazioni in locazione. Riapertura termini presentazione delle domande.

COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Determinazione n. 549 del 12-12-2022 recante “L.431/98 – art. 11 –
Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, per la definizione
del fabbisogno per il periodo gennaio-dicembre 2022 – Impegno di spesa e approvazione
avviso”, con la quale si è stabilito di:
Di indire procedura concorsuale per l’individuazione degli aspiranti beneficiari ai sensi1)
della L.431/98 – art. 11 – Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in
locazione, per la definizione del fabbisogno per il periodo Gennaio-Dicembre 2022;
Di stabilire il termine di scadenza per la raccolta delle domande di contributo entro e2)
non oltre la data del 9/01/2023;
Di approvare il Bando, l’Avviso Pubblico, il modello della domanda e il modello di3)
autocertificazione delle morosità contenenti modalità e criteri di accesso al
programma di intervento economico, parti integranti e sostanziali del presente atto;
Di provvedere alla pubblicazione dell’atto, del Bando e avviso all’Albo Pretorio on line4)
in ragione del principio di trasparenza e nella sezione amministrazione
trasparente-sussidi, contributi e benefici in adempimento all’art. 26 del D.Lgs.
14/10/2013 n. 33;

DATO ATTO che il bando pubblico relativo alla misura “L.431/98 – art. 11 – Fondo
Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, per la definizione del
fabbisogno per il periodo gennaio-dicembre 2022 – Impegno di spesa e approvazione
avviso” stabiliva la data di scadenza del 09/01/2023 per la presentazione delle domande
di contributo rivolte al comune di Villasimius;

RITENUTO in considerazione del numero di domande pervenute al protocollo e
all’indirizzo di posta elettronica indicato nel bando, nonché delle richieste di supporto
pervenute direttamente all’ufficio dei Servizi Sociali, di riaprire il termine del bando di cui
sopra, specificando che la scadenza è fissata al martedì 31/01/2023 alle ore 13:00;

VISTI:
il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e segnatamente l'art. 184 rubricato "Liquidazione-
della spesa";
l'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 che nell'ambito del piano straordinario-
contro le mafie ha codificato l'obbligo di tracciabilità dei pagamenti;
la Legge 06.11.2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della-
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
gli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 "Riordino della disciplina-
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da

Registro di Settore n. 4 del
16-01-2023



parte delle pubbliche amministrazioni", come modificato dal D.Lgs. 25.05.2016 n.
97;
il Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Villasimius con-
delibera di G.C. n. 5 del 13.01.2014 in conformità al Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16.04.2013 n. 62;
il Piano comunale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il-
triennio 2020/2022 approvato con delibera G.C. n. 9 del 10.02.2020;
l’art. 16 del vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le-
attribuzioni spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura;
il Regolamento comunale di contabilità;-
il titolo III dello statuto comunale, rubricato “Ordinamento degli Uffici”;-
il Decreto commissariale n.6 del 29.12.2022 relativo all’affidamento dell’incarico-
del Responsabile del Settore Affari Generali e Sociali ed al conferimento delle
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 all’Istruttore
Direttivo Dott. Daniele David;

ATTESTATO giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.1990 n. 241 e dei sopra
citati codici di comportamento, l'assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, da
parte del responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i
pareri, le valutazioni  tecniche,  gli  atti endoprocedimentali e il provvedimento finale;

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n.94 del 14 giugno 2022 con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2022-2024 e stanziamenti di cassa 2022;

VISTO il DUP 2022-2024 approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 18 del
13.06.2022;

VISTO il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 19 del 13/06/2022;

RITENUTO di procedere in merito;

DETERMINA

Di riaprire i termini del bando pubblico di cui Determinazione n. 549 del1.
12-12-2022 recante “L.431/98 – art. 11 – Fondo Nazionale per il sostegno
all’accesso alle abitazioni in locazione, per la definizione del fabbisogno per il
periodo gennaio-dicembre 2022 – Impegno di spesa e approvazione avviso”,
fissando la scadenza al 31/01/2023 alle ore 13:00;
Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la2.
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa,3.
pertanto ai sensi dell’art.183 co, 7 del TUEL non dev’essere trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Di pubblicare ai sensi dell'art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012, le4.
informazioni relative all'importo liquidato nel sito internet dell'ente nella sezione
"Amministrazione trasparente".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.4 del 16-01-2023 Comune di Villasimius

Pag. 2



 Daniele David
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.

82 del 7.3.2005 e norme collegate

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.4 del 16-01-2023 Comune di Villasimius

Pag. 3


